

https://www.fdsw.de/job/dozent-m-w-d-bewachungsgewerbe/

Dozent (m/w/d) Bewachungsgewerbe

Beschreibung

Die Private Fachschule der Sicherheitswirtschaft GmbH ist eine eigenständige Bildungseinrichtung mit Hauptsitz in Sachsen-Anhalt. Die Private Fachschule der Sicherheitswirtschaft GmbH bildet deutschlandweit im Bereich des Bewachungsgewerbes aus.

Zum nächstmöglichen Zeitpunkt suchen wir zur Verstärkung unserer Teams einen Dozenten (m/w/d).

Zuständigkeiten / Hauptaufgaben

- Durchführung von Lehrunterweisungen
- Übernahme der organisatorischen Vorortbetreuung
- Dokumentation der Teilnehmeranwesenheit
- Dokumentation der Lerninhalte
- Durchführung von Lernerfolgskontrollen incl. Auswertung
- Durchführung und Dokumentation von Belehrungen
- Durchführung von Teilnehmerbefragungen
- · Durchsetzung FDSW interner Festlegungen wie z.B. Hausordnung
- enge Abstimmung mit dem Schulungsleiter der FDSW

Qualifikationen / Anforderungen

- Die Sachkundeprüfung nach §34a und Erfahrung im Bewachungsgewerbe.
- Die Bereitschaft, dein Wissen und deine Erfahrung an andere weiterzugeben.
- Kommunikationsstärke und Freude am Unterrichten.
- Einwandfreies technisches Verständnis (Arbeit am PC + GoToMeeting/Teams/etc.)
- · AEVO Zertifikat oder besser

Leistungen der Anstellung

- attraktives Vergütungspaket
- moderne Büros
- Entwicklungsmöglichkeiten

Kontakte

Sie sind zuverlässig, teamfähig, kommunikativ und verantwortungsbewusst?

Dann bewerben Sie sich bei uns.

Private Fachschule der Sicherheitswirtschaft GmbH| Gewerbegebietsstraße 24 | 06618 Schönburg

Herr Markus Lindemann | Geschäftsführer

Arbeitgeber

Private Fachschule der Sicherheitswirtschaft GmbH

Arbeitspensum

Teilzeit

Start Anstellung

ab Sofort

Arbeitsort

Walderseestraße 25, 13407, Berlin

In besten Händen: Ihre Daten. Mehr Infos in unserer Datenschutzerklärung.

Veröffentlichungsdatum

26. November 2024

030 284 72 44 65

bewerbung@fdsw.de

Bitte beachten Sie, dass schriftlich eingereichte Bewerbungen beim Arbeitgeber, nur dann zurückgesandt werden können, wenn ein frankierter Rückumschlag beiliegt. Im Rahmen des Bewerbungsverfahrens anfallende Kosten, wie z.B. Porto oder Fahrtkosten, werden von der FDSW GmbH nicht erstattet.

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird auf die gleichzeitige Verwendung männlicher und weiblicher Sprachformen verzichtet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten gleichwohl für alle Geschlechter.